Edizione: *Liber iurium*, I, n. 963.

Registro: FERRETTO, *Codice diplomatico*, I, n. 809.

<sup>a</sup>In nomine Domini amen. Nos Guillelmus de Garexio, ex dominis de Garexio, dominus pro dimidia castri et burgi, hominum et iurisdictionis quod vocatur Cuxium et tocius contilis, segnorie et iurisdictionis ipsius, comes Henricetus de Vintimilio et Obertus de Garexio, domini dicti castri, burgi, iurisdictionis, contilis et segnorie pro quarta parte, Odonus, filius quondam Raimundi de Garexio, nomine meo et nomine fratris mei Rubaldi, domini dicti castri, burgi, iurisdictionis, contilis et segnorie pro octava parte, Iacobinus, filius quondam Giribaldi de Garexio, nomine meo et nomine Raimundini et Iohannini, fratrum meorum, domini dicti castri, burgi, iurisdictionis, contilis et segnorie pro octava parte, confitemur vobis domino Oberto Aurie, capitaneo comunis et populi Ianuen(sis), gerenti vices vestras et domini Oberti Spinule capitanei, consocii vestri, et vobis ancianis eiusdem comunis et populi, recipientibus nomine et vice comunis et populi Ian(ue), inter nos, dictis nominibus, et vos, nomine dicti comunis et populi, actum fuisse super habendo et recuperando dicto castro, burgo<sup>b</sup> et recuperanda et habenda pro nobis iurisdictione et possessione vel quasi iurisdictionis et iurium nobis competencium in predictis castro, burgo<sup>c</sup> et villis et omnibus quibus spoliati<sup>d</sup> eramus et detinebantur violenter et iniuste per Robertum de Laveno et nuncios ipsius et ad hoc ut, vestro auxilio mediante, predicta habere et recuperare possemus, que aliter habituri et recuperaturi non eramus nisi interveniente auxilio et favore comunis Ianue, quod infra-scripta vobis, recipientibus pro comuni, facere<sup>e</sup>, promittere et observare deberemus et cum predicta habuerimus et recuperaverimus cum auxilio et favore dicti comunis et hominum ipsius, volentes observare promissa et ea que inter nos acta fuerant ante ipsam recuperacionem, damus, cedimus<sup>f</sup> et tradimus vobis, recipientibus nomine et vice comunis Ianue et pro ipso comuni, titulo donacionis et eciam ex dicta causa et eo modo quo melius valere potest, castrum et burgum predictum et omnia iura nobis et predictis et cuilibet predictorum competencia in predictis et predictorum occasione, undecumque et qualiacumque iura sint, tam in dominio quam in possessione<sup>g</sup> et iuribus et demum in omnibus et per omnia ad predicta pertinentibus, nil in nobis retento, in predictis vos, recipientes nomine comunis Ianue, et per vos ipsum comune procuratores ut in rem ipsius comunis constituentes, dantes vobis, dictis nominibus, licenciam apprehendendi corporalem pos-

sessionem et quasi quandocumque vobis placuerit et constituentes nos et quemlibet predictorum pro vobis, nomine comunis Ianue et pro ipso comuni, precario possidere et quasi quamdiu possederimus et quasi nos vel aliquis predictorum possederit et promittimus, dictis nominibus, vobis, recipientibus nomine et vice comunis Ianue, dictam donacionem, cessionem et omnia supradicta habere perpetuo rata et firma et dicta<sup>h</sup> iura efficacia esse<sup>i</sup> et ea<sup>j</sup> in totum vel<sup>k</sup> pro parte aliqua non impedire nec subtrahere nos vel aliquis predictorum per nos vel per alium, sed ipsa vobis pro comuni Ianue et ipsi comuni legitime defendere et auctorizare ab omni persona, collegio et universitate, remissa necessitate denunciandi, alioquin penam dupli valimenti eius de quanto et quociens contrafieret, ratis<sup>l</sup> nichilominus manentibus<sup>m</sup> supradictis, vobis stipulantibus promittimus<sup>n</sup>. Pro qua pena et ad sic observandum omnia et singula supradicta, universa bona nostra habita et habenda vobis pignori obligamus et promittimus vobis nos facturos et curaturos ita quod predicti, quorum nomine fecimus et promisimus ut supra, predicta omnia habebunt perpetuo rata et firma et attendent, complebunt et observabunt et ea ratificabunt per se vel legitimam personam pro eis, obligando se de<sup>o</sup> predictis omnibus cum pena et obligacione bonorum suorum per publicum instrumentum in laude sapientis usque ad annos duos tantum proxime venturos. Et hec predicta vobis promittimus sub pena librarum duorum milium ianuinarum, ratis manentibus supradictis, et sub obligacione omnium bonorum nostrorum<sup>p</sup>. Quibus omnibus supradictis dominus Conradus de Opiconis, iudex comunis Ianue, et<sup>q</sup> ad instanciam parcium suum decretum et auctoritatem interposuit et ipsam donacionem et contractum et omnia supradicta insinuavit et apud eum insinuata supradicta omnia et singula<sup>r</sup> confirmavit. Actum Ianue, in palacio heredum quondam Oberti Aurie, quo regitur curia dominorum capitaneorum, anno Domini<sup>s</sup> millesimo ducentesimo septuagesimo quarto, indictione prima, die veneris decima nona ianuarii, inter terciam et nonam. Testes Guillelmus de Turre, miles et socius dicti domini capitanei, Lanfranchus de Sancto Georgio, cancellarius comunis et populi Ianue, Henricus Dardella notarius, Iohannes Rubus notarius, Bonanatus Sbelza de Diano et Iacobus Valleranus de Plebe.

(S.T.) Ego Marinus de Monterosato notarius rogatus scripsi.